
Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 001 .3
Název a evidenční číslo Stavby: 1/60 Žulová - Bergov
Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

v
SO 106 -1 /60  Zulová-Bergov - komunikace

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS: 106/001

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Krycí list ZBY 1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1
Evidenční list vyhrazené změny (skupina 1)
Změnový list (Skupina 3) 1
Zápis o projednám ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 1

Rozpis ocenění změn položek 1
Přehled zařazení změn do skupiny 1
Rozklad položky
Příloha ZBV1 -  geodet.zaměření+fotky 1+3



UR A w  Aspe Firma: Příloha č.3 Strana: 1
3.6.18.3 Datum: 23,10,2019 Čas:

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby : 190017 Žulová - Bergov - oprava silnice 1/60 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 106 - komunikace

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
106/001

Číslo ZBV: 

01.3

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Olomouc 
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o.
Revoluční 904/30, 794 01 KRNOV 
IČ: 25357352

Rekapitulace ZBV č. 01 dle Skupin 1,2, 3 ,4 ,5  a 6
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

01.1 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

01.2 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV ě.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

01.3 -216.570,90 -216.570,90

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

01.4 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

01.5 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

01.6 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

01 -216.570,90 -216.570,90

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo pare:



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
proZBV číslo: 001.3

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR, Správa Olomouc 
Název stavby: I/60 Žulová-Bergov -  oprava silnic 
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 106/001 
Název SO/PS: Oprava komunikace___________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 
Celková cena SO/PS dle Smlouvy:
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 
Aktuální orientační smluvní částka:

18.327.056,25 Kč;
18.327.056,25 Kč (bez DPH)
-216.570,90 Kč bez DPH tzn. -1,18% z SOD 
0

18.110.485,35 Kč bez DPH, tzn. 98,82 % z SOD

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy):

Pol. č. 17 -  56962 „Zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu v tl. do 100 mm"
Popis změny -  zdůvodnění: V PD a rozpočtu byl výpočet šíře krajnice na 750 mm, ale vzhledem ke 
stávajícím podmínkám při realizaci na stavbě bylo možní zpevnit krajnice pouze v šíři 500 mm -  viz. 
geodetické zaměření

ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ: Z jakých důvodů Změny záporné vznikají, včetně posouzení 
možnosti vzniku podstatné Změny záporné, která bv umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 
mít vliv na výběr dodavatele (pořadí nabídek jednotlivých uchazečů) (viz § 16 a 6 17 této Směrnice):

M é n ě p r á c e  - při re a liz a c i s ta v b y  n e b y lo  m o ž n é  (d le  P D )  d o d rž e t  n a v rh o v a n o u  šíř i z p e v n ě n í k ra jn ice  tzn . 7 5 0  m m , 
a le  s k u te č n o s t n a  s ta v b ě  d o v o lo v a la  z p e v n ě n í k ra jn ice  p o u z e  v  š íř i 5 0 0  m m ._________________________________________

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody 
pro zařazení do této Skupiny.

D o d a te č n é  p rá c e  n e b y ly  o b s a ž e n y  v  Z D S :
M é n ě p r á c e  - při re a liz a c i s ta v b y  n e b y lo  m o ž n é  (d le  P D )  d o d rž e t  n a v rh o v a n o u  šíři z p e v n ě n í k ra jn ice  tzn . 7 5 0  m m , 
a le  s k u te č n o s t  n a  s ta v b ě  d o v o lo v a la  z p e v n ě n í k ra jn ice  p o u z e  v  š íř i 5 0 0  m m .

Z jakého důvodu nebylo možné dodatečné práce objektivně předvídat:

Z jakého důvodu jsou dodatečné práce nezbytné pro dokončení předmětu původní VZ:

Z jakého důvodu nemohou bvt technicky nebo ekonomicky odděleny od původní zakázky (pokud by toto 
oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu 
původní zakázky):

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):_______________________________________________________________
Jméno: ředitel Správy Ostrava Podpis:........  ..... datum:.JZ>..fo

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:
Jméno: ředitel Správy Olomouc Podpis: datum :.•/*-/fi íÁa/9



v ^ A s w  Firma: Příloha č.7 Strana: 1
3.6.18.7 Datum: 23,10,2019 Čas:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby : 190017 Žulová -  Bergov -  oprava silnice 1/60 Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 106 - komunikace 106/001 01.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o.

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek - méněpráce

Paré Příjemce

1
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel a TDI

Popis Změny:

ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ: Z jakých důvodů Změny záporné vznikají, včetně posouzení možnosti vzniku podstatné 
Změny záporné, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla mít vliv na výběr dodavatele (pořadí nabídek jednotlivých 
uchazečů) (viz § 16 a § 17 této Směrnice):

Při realizaci stavby bylo nemožné dodržet zřízení zpevnění krajnic v navrhované šíři 750 mm, ale situace na stavbě (skutečnost) 
umožňovala zřízení zpevnění krajnic pouze v šíři 500 mm.



________ Příloha č.8
Datum: 23,10,2019

Strana: 1 
Čas:

Aspe Firma:
3.6.18.8

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celoM ZBV číslo: 01

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných v předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1
stavební/montážní práce 0,00 0,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 OO4éOT

stavební/montážní práce -216.570,90 -1,18 %

Nová cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=05/11*100
stavební/montážní práce -216.570,90 18.110.485,35 -216.570,90 -1,18%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Správce stavby:

Jméno: Souhlas:

A -fJO

Datum:

E2><o.?

- 'L t> it? . Ýo / ý

/T iA oZaměstnanec ŘSD ČR odpovědný| 
za cenové projednání Změny:

Ih/to. V ?



___________Příloha č.7
Datum: 23,10,2019

Strana: 2 
Čas:

w 1 A sp e  Firma: 
3.6.18.7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby : 190017 Žulová -  Bergov -  oprava silnice 1/60 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 106 - komunikace

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
106/001

Číslo ZBV: 

01.3

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-216.570,90 0 -216.570,90

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)______________ jméno DP Ostrava -_________________________datur
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v
rámci organizační struktury Věcně jméno datum . Jc Z u i^  podp:
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

Supervize____________________________ jméno_____________________________________ datum_______________ podpis

Správce stavby jméno datum ^ . / o  podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový 1 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele 
dle §24 Směrnice GŘ č. 18/2017) - TD1 datum W i .  !C . C - í YpÚ dp

Zhotovitel datum ^  ' i -  ■ t J 1 '1 podp

Číslo



Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.

A s p e  Soupis objektů s DPH
Stavba: 190017 - Žulová-Bergov-PD PRO OPRAVY SILNIC I. TŘÍD V OLOMOUCKI
Varianta: ZŘ -

O d b y to v á  c e n a :  
O C + D P H :

1 8 1 1 0  485,35  
21 913 687,27

| Objekt Pop is O C DPH O C+ D PH
|SO 106 |l/60 Ž U LO V Á -B ER G O V í 18 327 056,251 3 848 681 ,811 22 175 738,06

ZBV1 pol.č.17 - Zpevněn í krajn ic - M N P -216 570,90 45 479,89 -262 050,79

C e l k e m  stavba 18 110  485,35 3 803 201,92 21 913 687,27

21 913 687,27



Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba:
Rozpočet:

190017 Zulová-Bergov-PD PRO O P R A V Y  SILNIC I. TŘÍD V  O LO M O U C K ÉM  KRAJI - 2019 
8 0 1 0 6  O V  Z B V 1  p ro  p o l i l i

S O 106 | 513 021,60 |

Por čislo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem

1 2 3 4 9 10

Položka dle SOD

5____________Kom unikace
í 17| 56962| ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2 I 6 681,250 | 109,20 | 729 592,50

jako materiál pro zpevnění krajnic bude použit předrcený odfrézovaný materiál

Plocha kra jn ic  je  p lan im etrována ze  s ituace p rogram em  A u toC A D  
viz po ložka 12922R: 8751*0.75=6 563 ,250 [A ]
236*0 .5=118,000 [BJ 
Celkem : A +B =6 681,250 fC l
- dodání recyklátu v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení
- nezahrnuje postřiky, nátěry

Méněpráce pro ZBV1

1 17| LAJNK Z RECYKLOVANÉHO MAI M2 109,20 | 216 570,90 |

jako materiál pro zpevnění krajnic bude použit předrcený odfrézovaný materiál

- dodání recyklátu v požadované kvalitě
- očištěn í podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení
- nezahrnuje postřiky, nátěry

C e l k e m  realizace pol.č. 17
1_______ m ___ 56962| ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100M M M 2 4  698,000 109,20 513 021,60

jako materiál pro zpevnění krajnic bude použit předrcený odfrézovaný materiál

- dodání recyklátu v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízen í vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení
- nezahrnuje postřiky, nátěry



Příloha <

PŘEH LED  ZAŘAZENI ZM ĚN  DO SKUPIN  (údaje v  K č  bez DPH)

Název a ev idenčn í č ís lo  Stavby: 190017 Žu lová - B ergov - oprava s iln ice  I/60

2*1*18+20 

3*(2/1)'100 

*-(2ě/ipoo

6-<Z7/iri00

40-(1B/1)-100

Přijatá smluvní Částka bez rezervy a  DPH 18 327 058,25

TH^nco

Suma Změn záporných a  Změn kladných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 - 218 570,80

bez ABS
io-(3snrioo

Sledováni limitu 60% 
Skupina 3 1.18% ABS 1><3* ,n00

13-38ABS
14-149224300-38

Sledováni Hmlhi 16 % 0,00%

Aktuální smluvní Částka (cena stavby) 18110 485,85 Sledováni Smíte 38 %-*e«»Cet Skupiny 3 a Skupiny 4 -1,11% Sledováni limitu 60 % 
Skupina 4 0,00% Sledováni limitu 148 224 000 KC 0,00

Procento změny přijatá smluvní Částky 88.82% Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 6 488 118,88 Zákonný limit 60 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4 9 1 63 628,13 Zbývá do limitu 148 224 000,00

Sledováni vyhrazených změn (Skupina 1) 0.00%

Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

ABS

Skupiny změn

pro
Změny záporně dU 1 1. odst (*). plsm. b)

1.18% -1- -2 - -3- -4- -5-

Vyhrazené změny (Doměrfcy) (dle |W* zákona C. 
134/281* Sb.) Záměna položek (dle |222 ndet (7) zěkiaiC. 134/201* Sb.) Změny nezbytně (dl* (222 odst (5) zákona t  134/201* Sb.) Změny neměnící celkovou povahu veřejně zakázky (dle |222 odít (4) 

zákona C. 134/201* Sb.)

so ZBVt Název ÍOřPS / p/edmět Zmány
Změny záporně

znoměnkem
mlnue)

Změny kladně Hodnota ZSV Změny kladně
Sumě Změn 

Změn kladných

Změny
aěpemě

>------------
Suma Změn 
zěpemých e 

Změn kladných
(zadávat ee Změny Idadně

Změn
zěpemých e 

Změn 
kladných

Sumaabe

zěpemých a 
Změn kladných

Změny 

(zadávat sě Sněny kladně
ZměrTkl-Cnych záporných a 

Změn kladných

Sněny
záporně

(zoděwto.

minu.)

Sněny kladně Machl** hodnot Sněn 
záporných. 

Sněn kladných
Sněny kladně

1* 17 11 1S-22*2S*28*32*3« 20e23*2í*2**33« 
____ ZUfl_____ 21-19*20 22 23 24-22*23 2* 2* 27-25*2* 28 28 31—|28|*2S 32 33 34-32*33 35-(32|*33 3* 37 38—(35/1 J'100 38-|38t*37 40....... .. .......... - 21*570 80 0.00 - 21*570.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 • 210570.00 0.00 - 218 570,80 218870.80 0.00 0,00 0.0* 0.00 0.80 0.00 o.oox 0.00 0,00

000 - 21557080 000 - 21*570.80 218 570,80

Poznámka: Foflnulár má Informativní charakter a zobrazuj, stav k datu předloženi Evidentního listu Změny stavby ke schváleni




